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PLANBESKRIVNING

Planhandlingar
- Denna handling
- Samrådsredogörelse
- Fastighetsförteckning

DETALJPLANENS SYFTE
Syftet med detaljplanen är att upphäva tomtindelningsplanen för Hejdan 
19 i Borrby. Upphävande av del av tomtindelningsplanen görs i syfte att 
möjliggöra avstyckning av fastigheten i tre delar. Ingen ny bebyggelse 
planeras av nuvarande fastighetsägare. Planprövning sker genom förenklat 
planförfarande där processtegen består av samråd, samrådsredogörelse, 
beslut om antagande och laga kraft.Vid ett förenklat förfarande får 
samrådskretsen göras mindre och kommunen måste inte samråda med 
andra kommuner eller sakägare utanför det berörda området.

BESKRIVNING AV DETALJPLANEN
Hela detaljplanen
Planområdet är beläget längs Köpmangatan i Borrby. Planområdet är cirka 
2600 kvadratmeter stort. Planområdet motsvarar i stort tomtindelningens 
omfattning. Tomtindelningen följer fastighetsgränserna för Hejdan 
19 förutom mellan två gränspunkter mot Köpmangatan. I december 
2024 genomfördes en fastighetsreglering i enlighet med gällande 
tomtindelningsplan, då 71 kvadratmeter av Borrby 294:10 överläts till 
Hejdan 19. 

Planförslaget innebär att tomtindelningen för Hejdan 19 upphävs. 
Bedömningen är att tomtindelningen för fastigheten som helhet kan 
upphävas. Fastigheten Hejdan 19 är idag bebyggd med bostadshus, ett 
gårdshus, garage och en gammal industribyggnad. Gällande detaljplan från 
1973 reglerar hela fastigheten för bostads- och handelsändamål. 

Ärendeinformation
Samhällsplaneringsnämnden beslutade den 25 april 2024 § 75 att medge 
planprövning för upphävande av tomtindelningsplan för Hejdan 19 i 
Borrby. 

Samhällsplaneringsnämnden beslutade den 20 februari 2025 § 31 att 
godkänna planhandlingarna för samråd. Samråd genomfördes i perioden 
mellan den 27 februari och den 20 mars 2025.  

GENOMFÖRANDEFRÅGOR
Fastighetsrättsliga frågor
Hejdan 19 är privatägd. Borrby 294:10, varifrån 71 kvadratmeter har 
överlåtits till Hejdan 19, ägs av Simrishamns kommun. 

En fastighetsplan fastställd 1976, tomtindelning för kvarteret Hejdan, anger 
tomter och gränser i kvarteret. Befintliga fastighetsgränser överensstämmer 
i stort med gällande tomtindelningsplan. Gällande tomtindelningsplan 
anger att Hejdan 19 ska utgöra en fastighet. 

Upphävande av tomtindelningsplanen för Hejdan 19 görs för att 
möjliggöra avstyckning av fastigheten i tre delar. Framtida avstyckning 
efter att tomtindelningen upphävts sker genom lantmäteriförrättning 
hos Lantmäteriet, vilken fastighetsägaren ansöker om och bekostar. En 
fastighetsgräns mellan två gränspunkter längs Köpmangatan ska fastställas 
i samma lantmäteriförrättning. Den del av Borrby 294:10 som överlåtits 
till Hejdan 19 har gjorts så i syfte att kunna trygga framtida infarter till 
samtliga fastigheter efter fastighetsreglering.

Tomtindelningarnas syfte är att reglera hur kvartersmark tomtindelas 
inom stadsplanelagt område. Med 1987 års plan- och bygglag 
kom tomtindelningar att gälla som fastighetsplaner. Från och 
med nya plan- och bygglagen 2011 gäller fastighetsplaner som 
fastighetsindelningsbestämmelser tillsammans med den detaljplan som 
gäller för aktuellt område. Om ändrad fastighetsindelning ska möjliggöras 
måste planbestämmelse om fastighetsindelning upphävas. 

Ekonomiska frågor
Fastighetsägaren till Hejdan 19 bekostar planarbetet. Plankostnadsavtal 
finns upprättat mellan fastighetsägaren och Simrishamns kommun.

PLANERINGSUNDERLAG

Detaljplan
Planområdet omfattas av en detaljplan från 1973, vilken anger att högst en 
tredjedel av fastigheten får bebyggas.

Översiktsplan
Bebyggelsestrategin i Simrishamns kommuns översiktsplan anger att 
byggnation ska förläggas till befintliga tätorter. Eftersom Borrby är en av 
de utpekade orterna i översiktsplanen bedöms detaljplanen vara förenlig 
med översiktsplanens intentioner. 

Riksintressen
Planområdet omfattas inte av riksintressen. 

KONSEKVENSER
Fastigheter och rättigheter
När planen för upphävande av tomtindelning vunnit laga kraft kan 
fastighetsgränserna inom området förändras. Användning av mark, 
byggrättsområden och bestämmelser om utformning ändras inte. Gällande 
detaljplan reglerar fortsättningsvis markanvändningen för fastigheten. 
Beroende på infarters utformning kan fastighetsägaren behöva ansöka om 
inrättande av servitut via Hejdan 12. 

Miljöbedömning
Ett upphävande av del av gällande tomtindelningsplan bedöms inte ge 
negativ påverkan på miljön så att en miljöbedömning behöver genomföras. 

TIDPLAN
Planprocessen sker med förenklat planförfarande. Processtegen är samråd, 
samrådsredogörelse, beslut om antagande och laga kraft. 
 
Samråd  vinter 2025

Antagande vår 2025

MEDVERKANDE

Planhandlingarna har upprättats av Axel Christensen, planarkitekt. 
PLANBESTÄMMELSER
För området gäller detaljplan ”Förslag till ändring av 
stadsplanen för järnvägsområdet m.m. i Borrby samhälle” 
laga kraft 1973-10-26. Denna plan fortsätter gälla 
oförändrat. 

Gräns för planområdet är tillika gräns för den 
tomtindelning som avses upphävas. 

BESTÄMMELSE OM UPPHÄVANDE
Genom denna ändring av detaljplan upphävs 
tomtindelningen som gäller för Hejdan 19. 

UTDRAG UR TOMTINDELNINGSPLAN MED MARKERING AV AKTUELLT OMRÅDE

ÖVERSIKTSKARTA

GRUNDKARTA MED GRÄNS FÖR UPPHÄVD TOMTINDELNING

UTDRAG UR GÄLLANDE DETALJPLAN FRÅN 1973-10-26



 

  

  
    
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

  

  
    
 

 
 
 
 
 
 

 

 



 

  

  
    
 

 
 
 
 
 
 

 



 

  

  
    
 

 
 
 
 
 
 

 



 

  

  
    
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 














	Borrby50_lagakraftbevis_250521
	Borrby50_planhandling_lagakraft
	Samrådsredogörelse_antagande_Hejdan19
	Beslut_SPN_250424



